
I SEXTA FEIRA. 20 DE NI ARÇO DE 2020 D.O.F.M.D - TERCEIROS 	 03 PAGINA 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAI. N• 017/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e 
maquinas pesadas para atender as neeemidades do municipio de 
Davinópolis (MA). ABERTURA: 02 de abril de 2020. às 09 
horas. ENDEREÇO: Rua 0$.  sin.  Centro. TIPO LICITAÇÃO: 
Menor paço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL,  situada na Rua 05,  sin.  Centro. 
Da. inópolis (MA). onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtidos mediante o pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais) 
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. em dias  
(Otis,  no horário das 0811 às 12h. Raimundo Nonato de Almeida 
dos Santos - Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIAL M 018/2020 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades do município de Davinópolis (MA). ABERTURA: 
02 de abril de 2020. ás 11 horas. ENDEREÇO: Rua 05.  sin.  
Centro. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados na Comissão Peimanente de Licitação 
-  CPL,  situada na Rua 05,  sin,  Centro, Davinópolis (MA),  on&  
poderão  set  consultados graluitamente ou obtidos mediante u 
pagamento no valor de RS 20,00 (vinte reais) através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, cm dias  filth,  no 
horário das Olih às 12h. Raimundo Nona° de Almeida dos Santos 
- Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIA N°019/2020 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
funerários. incluindo o fornecimento de umas funerárias tipo 
popular. serviço  dc  traslado intennunicipal e interestadual, 
destinado a atender pessoas de baixa renda no municipio de 
Davinópolis (MM. ABERTURA: 03 de abril de 2020, às 09 
horas. ENDEREÇO: Rua 05.  sin.  Centro. TI PO LICITAÇÃO: 
Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e 
seus anexos estio à disposição dos interessados na Comissão 
Pennaneme de Licitação -  CPL.  situada na Rua 05,  sin.  Centro. 
Davinópolis (MA). onde poderão ser consultados gratuilamente ou 
obtidos mediante o pagamento no valor  dc  RS 20.00 (vinte reais) 
através de Documento de Anteadação Municipal - DAM, em dias 
úteis. no horário das 08h às 12h.  Raimondo  Nonato de Almeida 
dos  Sarum  - Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIAL N• 020/2020 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as 
necessidades do município de Davinclipolis (MA). ABERTURA: 
03 de abril de 2020. às I I horas. ENDEREÇO: Rua 05.  sin.  
Centro. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. 
OBTENÇÃO DO EDITA I.: O Edital c seus anexos estão à 
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação 
- CPI., situada na Rua 05. 	Centro. Davinópolis (MA), onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o 
pagamento no valor de RS 20.00 (vinte reais) através de 
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. em dias úteis, no 
horário das 08h às 12h. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos 
- Prefeito. 

PREGÃO PRESENCIAL N• 021/2020 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material hospitalar e 
material odontológico para atender as necessidades do município 
de Davinópolis (MA). ABERTURA: 06 de abril de 2020, as 09 
horas. ENDEREÇO: Rua 05, 	sin,  Centro. 	TIPO 	DE 
LICITAÇÃO: 	Menor preço por item. OBTENÇÃO no 
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comiss.io  Permanence  de Licitação -  CPL.  situada 
na Rua 05. 	Centro. Davinópolis t MA). onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no 
valor  dc  RS 20,00 (vinte reais) através de Documento de 
Arrecadação Municipal • DAM. cm dias úteis, no horário  des  08h 
as 12h.  Raimondo  Nonato  dc  Almeida dos Santos - prefeito. 

NOTA Assinado eletronicanwale  conform an.  39. Inciso IA. da Lei no 179 de 23  cis  Maio de 2013 

2 



re 

Z•5: 
_c..  

„  

'arm 

TA.C. %, 	4.144%.% 
• !co %.‘ 

S"."44,,1411111,.., 
r•••••••.;•••.ed. 

rirrian«,~5 

Alfa 
;•••••••• 

•••• .4.c 0 • 

«Cif Mal Ma ti O&W.000.40a4 
Mao of me.M•cal 

0/EGA0 ealOOMAS Malta» 
011•110. ZOtnicar Le ~so mn ~bp co  .«ar•  • 

• n•••••• ausen DIM ~Mu nema•ro SO 	•• 
0••••••••• ..••• ~flat a• an • t tO0 a. 01 ran 
POONKO n.. '4. Z4.1.• 111.0 cefarta wane 110. 
•••• ONTOK10  ao  tatTetr  te.”,  • .4,1 van vas • 
« swear «.• saw« a C0.4.3• MNes••S 1..~ • 
at. ~ea a.Ra. ti.. Car: Dana <as an mama 
sa am:~ ~raw: ac 44•44.. wen • ~Nab a 
no. a. EC a CO Nat ••••• masts raratX0 OE anseasça 
ape • tau  nata.  es rare as Ole Es •S Roan= 
sere cc anal at ens. 

•••••Cfrun «sear.. of 00a0•OLO IWO 
MCC a. usesracso 

ima430.P•e•aCtilt 61•10» 
~40 :ten; • ~Oa psi Pori. •••••c•• 
Mara wawa 	 es %.,.•  crera  are  asa  
sae. a -near eererato • ~rasa ~ma wear 
-.a..., a sea rsree. re %vs:.o de tune«. SW% 
-••5•4•4•.• 43 04 4,4 Q.IcC.. re.» IN.MACCO Oa 01 
•, tee 114•0 1.10.042.0 •A~ en, to ers fascia 
a cars 0 LS • ••.s area eves a e'niu)e la 

a -s.a.e.  ▪ sr% 	enc.... aim se 4.41o1e ••• uminlylea 
••••••••• a. ma 	• 	 •• Or.:•.%, 

awn %ha Cº che •• ~do •••••••• • O•Ift. 
r 	J•-•. Nra• -50- a a...a woe r 
• t.• ••• tan....so 

Dam • ssaucar.Ão Co mum OA lit&MCACAIS DA 
COW. ~El PINSUCCOA ted 01A a Ca liARPO  os ,  
• EINA0' iii O ~a, a ~can taw : 
Carat adarre CC ~Ha mat in ~ism  ré  . 
Ca 733476CO.11 e War • paw% ~IA 50 CMAM 
.ZILLOR•  ONDE  is U. 	%nos 50 5 4 ~ea at 
omor man a Cal ECOOCC.00 :Wm eta e rear. a an \ 
Xelera00 MO <IN alearea ce RICE EX CC talerrate ' 
• ale on act e ants rasa Writ alai soot < 
~Nova a. reeacroas  da  1.5 %MO F.Irn rose • ' 
acrob.  sie  mama. au. LIN efitmOn.. de RS  
ta  MC.00 Emma e CeNcata • COMM 4.clemaanef 
adEas~ a OE SIAPCO X  XX  n•mim 
aarco Pao:~o,~Ai 

CONIAEA A ~CACAO 00 «TWO DA ~We  os  
ACES40 ~tans ~CANE. NO ails OE  SACO  DE 
201:1 NA MO» 0, 0 Itaio Cc co....sace. csa cm 
SaCore• McKee. du ~Mc  ande  no esP.: la re 
CT MOSCOEOX ea ea • PRO. inait MC Carla 
1.4.0W  OCOS si  it um. oar • Seta a 
Noateala de Eta »COCA 04.c Sales <rats es:  tecia  
perararo Ora in. ergiano Ca FtEllr deraet ~Mat 
• ma • sea al • ~re an) OU.41 Was ran 
sailion a accaelan a RI 1 3a0 GO:A (de eNac 
emaiwa ••••• ma,» ~f a» ~a a PS 
MSC« acieeMe m ersoraarrer a:11 .a~ ma. 

Marra.-"». 13  M ,E.NEX X MS aaa.C. 
Cane Nemec a a....Prcat 

f•:..-e'.c; 
dc. CCI  .;:i?  S-2" 

tit-er-.3; 
715:1;.;tU 	••• aw amms••••,:w 

nr.  • 

Espanha determina o 
fechamento de hotéis e• 
tem idosos como foco 

d5CretrA.; o fecnamento de todos Os rotéis z outros amiarr.entos 
' 	err  um  raid  de 7 dias  Dare  "ga.rantir a contenção  Oa  pandemia 

Ar  

its\ 
, 

HE investiga caso 
de máscaras falsas 
para coronavirus 

GOVC1110  mira  tins 
Winos  que  so  

prioridade  
_ 

Espanha fecha 
todos botiis e 
aloiantentns 

tscatnoc; ntns-e.-Paendie Mt 11;$ ;Pd.«. ;Cie, ode scr-  hands nil ante CS<COMENvi 

▪ •C- ,*"... 	 .174 	•(tia Pr:LS 
Fun CO.:ci ~se.% 
••••••=..NUe4fitierin...a.S. 
mesa aare.ela. 

amokrosa.......ecer 
mar:inarea rkeerar 
e dote  mo  

• Eaac4-a. de Mar 
:tabu sea karat E air 
made aaseaterdesaaaa 
eraara arm '<Ca ca 
e. caw kaar..a.alta.-
ace  ersaaa oddadaectdea 

keperina. abated de Ite: 
spacc 
s5.1Y4 inas- 

&ten l'areak 'Ion 'as 

~ea» rilasCONs cc avreOPOCE.  Pata  
W.190 CILUC•TA:A0 

PICAAOMOMIC1•1/4.  ataCa' 
00.ETO% ...Sae A. ealreg 04 &Near an after 
~ace.'" ....e•••••  Ce~  OMAI MILJOW, CC ee 
sr. 	ar  n coo 1:1•00•CO, km a 4". Caro TOO 
Of umaCla are ena ger tr. ostrcem co corm.: o 
tan *a argil 04115 • 441a.the 3,4  •••1•10440. a C4,41-
4a• Cerearii% p• 1.~ C2‘. s,oue .• Pa GS a. Can 
Oa mare aea trde toast Zee •flarb foa 
tOXOt ~re* ~VS yea. XI »CC twe• /Mal 
an •• Co••••••• .» ~JOGS ~SO 'Jo e. .16  

ele  Pon liA• ith ,:41 &Me Nona re area  ata  
. saw .0.m. 

marcerate ~eat COISCOOLSOW 
AO» DC UOTACCO 

lareCA011,ESOOL secant» 
OaCir as» a mama a woo we rare 44 
•~Amitel CO ~aux. a. aworor :ma atunoW CO a 

at. th I, rat NCERICO. No OS La Con WO 
' OE Valerace Mao yea or a- OCTONCL) 00oars: o 

ten flea wars ma • araele an mans 5 Car 
S. ••••••••• do :ant . )4.4)10  S.a Ce  a an 
°area ea: ea. reaa ••• arasea ~area 
~an .0.1~ mime -• •• •al r x maw man: 
▪ •• Oiorrab •• Awes!Naa t.emada,  • Mitt 
••••cans CO% •• Z. ~a. •••••••• ••••••••  

dederseamata Li.). Ye a 
Stiscria depada.  Cr.  re 
Laralo amantmare...,  

trtroin.•~C,..1101..,• 
amasaeareearae P. 

ttaradrememeta • are 
recarraremo. • ecloe o 
mddraraakaater Mr. 
oeTadmaemprator......... 
Naafi ocate.aaeroCe  
da  Node 1 mapee. a are . 

Maas 
aura rfasmase.oeue 

• terra eras% rare. 
ereacamereroara.: 
IrcassarapEtana. l. 
lit I ~kph 	e;c0.-1. 
elesarraaars eare.ps. 
oNn tarareelbal.ana. 
acaoée 

CC racer artaarease. 
ear:~  ao.  
tam atm. eaamdraa :er 
• d•rear..04,“..“••:,  • 

•ItC101••••• ~AL DC Cusekaan 00.1 
~SO Del.a•C.0 

MfestO 111.141•004. 1~314~ 
I own> sp..4a ffir -~a~ rare Naar tea-s 

weesaa tea Oltail V a el•OX».4•0 is 1i..400 :• 
I earns ea. AStaiyek  ao.  a« et aa.O  

~CO am co se roe 100 De IJC:TACAO. Sao taa• ' 
K. •••.. «MOO COO mot Ø f  ar.  e a< *V44~ 

I .3.0••••• a. ~biro e Ord.: •••••••••••,2 I. LatatO  
•••••cata  ti S.. can comma ma, er•aeara 

;iv maches• ranee" aaae• mama e ~re O 
re a On CO o star Ear at rarer a rem:~ 
mar.tig • W.,  ••• -re a are a• CC-  Or ear• 
rare a moan as éii-laNri 

I 	a 	canoe co ~NEES aa.arlawaveLae 
I ••21- mtiratsafeErnacC  e..= 

avtoerg• 
tt‘ 	da  

era- Me. 
ore  an 	trUtr: 

tearemaca met r 
.ms, art darig.- pa< ea. 
Oaterareaezmaramaas 
ea ZS fl oalateea • •.a.  
ata  • ans. rc 
One& %or ads 

tamer War o -War 
LaCk,...uk 

a......moste 
„ 

cm, d. Star arc..r.4,..irall. 
	git••• .3., A OW 

—man. 
ammemanam..... 

dc 	..•••DO it• iiii.kaato . ~Mao iwailla 
1 4:.."  rAKIaill=r4=Zetie) 

no ea ~wan< Loma. 

I 	

Nettle( a* 
4.--a...ea, e  ar.  .,............a............. re. erm a a : 

,
r;

....
e
.
:.......a.a..... ..... 	......

...
..r. ............-.. ; 

' Mr ••••,..0.• •  .LI SI  ••~11.~..m. pg.,. la../. ~•••• • VA ...• ..' : 
1....,.....„7.----, Il• I.V. ••,,,•••••••Ial•C40,•••• , .1 J .1.: . 
I saaa....,........ n.S-1...anOSA. ,........a.,... 

...ae.o• our s a >he  
i 	

ear anamaseacrat 
...a..e...-............' 

J...,.~  i-_ 	  


	Page 1
	Page 2

